
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От 08.08.2024 № 135 

 

О внесении изменений в постановление от 31.07.2024 № 131 «О 

предоставлении единовременной денежной выплаты 

гражданам, поступившим на военную службу по контракту в 

период с 1 августа по 30 сентября 2024 года включительно для 

участия в специальной военной операции» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2006 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» администрация Новоузенского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление от 31.07.2024 № 131 «О 

предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим 

на военную службу по контракту в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года 

включительно для участия в специальной военной операции», дополнив 

Приложение №1 к Постановлению пунктом 7 следующего содержания: 

«В случае отказа гражданина, поступившего на военную службу по 

контракту, заключенному с Министерством обороны российской Федерации в 

период с 1 августа по 30 сентября 2024 года, от исполнения контракта до начала 

его исполнения и не прибытия  в пункт отбора на военную службу г.Саратова и 

(или) в военную часть для прохождения службы, единовременная денежная 

выплата подлежит возврату гражданином в бюджет Новоузенского 

муниципального района Саратовской области в течение 10-ти рабочих дней со 

дня отказа от исполнения контракта, либо получения таких сведений от военного 

комиссариата Новоузенского, Александрово-Гайского и Питерского районов».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 

2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

                           Глава 

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 
 


